7DIÁRIO OFICIALNº 13.9287  Quinta-feira, 19 de Dezembro de 2024

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

PORTARIA CGE Nº 89, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024
A CONTROLADORA-GERAL DO ESTADO, no uso das suas atribuições cons-
titucionais e legais que lhe confere o Decreto nº 3.685-P, de 28 de abril de
2023 publicado no Diário Oficial do Estado nº 13.527 de 05 de maio de 2023,
RESOLVE:
Art. 1º - Revogar a Portaria nº 142 de 24 de outubro de 2023, que designou
o servidor Joaquim Alves Bandeira Neto, para exercer o cargo de Assessor
Especial - ASSES, no âmbito da Controladoria-Geral do Estado.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

MAYARA CRISTINE BANDEIRA DE LIMA
Controladora-Geral do Estado
Decreto nº 3.685-P/2023

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO

ESTADO DO ACRE
POLÍCIA CIVIL
GABINETE DO DELEGADO GERAL

Portaria PCAC Nº 1195, DE 17 DE dezembro DE 2024
José Henrique Maciel Ferreira, Delegado-Geral da Polícia Civil do Estado do
Acre, no uso das atribuições que lhe conferem os arts. 8º, incisos I, III e IV; e
da LOPC, etc.
RESOLVE:
I- Designar o APC WEBBER XAVIER D AVILA LUCENA para exercer suas
funções na Delegacia de Proteção à Criança e ao Adolescente- DEPCA, no
período de 20/12/2024 a 18/01/2025.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.

José Henrique Maciel Ferreira
Delegado Geral da Polícia Civil

ESTADO DO ACRE
POLÍCIA CIVIL
GABINETE DO DELEGADO GERAL

Portaria PCAC Nº 1196, DE 17 DE dezembro DE 2024
José Henrique Maciel Ferreira, Delegado-Geral da Polícia Civil do Estado do
Acre, no uso das atribuições que lhe conferem os arts. 8º, incisos I, III e IV; e
da LOPC, etc.
RESOLVE:
I- Designar o EPC MATHEUS JOSE PINTO DE LIMA, para exercer suas fun-
ções Delegacia de Atendimento à Mulher- DEAM, no a partir de 02/01/2025
até ulterior deliberação .
Registre-se, publique-se, cumpra-se.

José Henrique Maciel Ferreira
Delegado Geral da Polícia Civil

ESTADO DO ACRE
POLÍCIA CIVIL
GABINETE DO DELEGADO GERAL

Portaria PCAC Nº 1197, DE 17 DE dezembro DE 2024
José Henrique Maciel Ferreira, Delegado-Geral da Polícia Civil do Estado do
Acre, no uso das atribuições que lhe conferem os arts. 8º, incisos I, III e IV; e
da LOPC, etc.
RESOLVE:
I- Designar o DPC Igor Moura de Brito para exercer suas funções na Delega-
cia de Senador Guiomard no período de 16/12/2024 a 20/12/2024.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.

José Henrique Maciel Ferreira
Delegado Geral da Polícia Civil

ESTADO DO ACRE
POLÍCIA CIVIL
GABINETE DO DELEGADO GERAL

Portaria PCAC Nº 1198, DE 17 DE dezembro DE 2024
José Henrique Maciel Ferreira, Delegado-Geral da Polícia Civil do Estado do
Acre, no uso das atribuições que lhe conferem os arts. 8º, incisos I, III e IV; e
da LOPC, etc.

RESOLVE:
I- Designar a DPC Carla Fabíola Coutinho Costa para exercer suas funções no plan-
tão da Delegacia de Atendimento à Mulher- DEAM, no período de 06/01 A 08/02/2025
Registre-se, publique-se, cumpra-se.

José Henrique Maciel Ferreira
Delegado Geral da Polícia Civil

ESTADO DO ACRE
POLÍCIA CIVIL
GABINETE DO DELEGADO GERAL

Portaria PCAC Nº 1199, DE 17 DE dezembro DE 2024
José Henrique Maciel Ferreira, Delegado-Geral da Polícia Civil do Estado do
Acre, no uso das atribuições que lhe conferem os arts. 8º, incisos I, III e IV; e
da LOPC, etc.
RESOLVE:
I- Designar o DPC Igor Moura de Brito para exercer suas funções no plantão
da Delegacia de Flagrantes- DEFLA, no período de 02/01 A 06/01/ 2025.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
José Henrique Maciel Ferreira
Delegado Geral da Polícia Civil

ESTADO DO ACRE
POLÍCIA CIVIL
GABINETE DO DELEGADO GERAL

Portaria PCAC Nº 1200, DE 17 DE dezembro DE 2024
José Henrique Maciel Ferreira, Delegado-Geral da Polícia Civil do Estado do
Acre, no uso das atribuições que lhe conferem os arts. 8º, incisos I, III e IV; e
da LOPC, etc.
RESOLVE:
I- Designar o o DPC Leonardo Meyohas Neves para exercer suas funções no plan-
tão da Delegacia de Flagrantes- DEFLA, no período de 07/01/2025 a 31/01/2025.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.

José Henrique Maciel Ferreira
Delegado Geral da Polícia Civil

ESTADO DO ACRE
POLÍCIA CIVIL
GABINETE DO DELEGADO GERAL

Portaria PCAC Nº 1201, DE 17 DE dezembro DE 2024
José Henrique Maciel Ferreira, Delegado-Geral da Polícia Civil do Estado do
Acre, no uso das atribuições que lhe conferem os arts. 8º, incisos I, III e IV; e
da LOPC, etc.
RESOLVE:
I- Designar o DPC Marcos Sobral para exercer suas funções na Delegacia de
Polícia da 2ª Regional no período de 01/01/2025 a 15/01/2025.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.

José Henrique Maciel Ferreira
Delegado Geral da Polícia Civil

ESTADO DO ACRE
POLÍCIA CIVIL
GABINETE DO DELEGADO-GERAL

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 26/2020.
PROCESSO Nº: 4010.012259.00005/2020-29.
PARECER Nº 4/2020/PGE-GPEPPI-01/PGE
DISPENSA DE LICITAÇÃO
PARTES: Estado do Acre, através da Polícia Civil e a senhora Rita Severiano
de Souza Rocha e o senhor Ademir Souza Rocha.
DA FINALIDADE: Este Termo Aditivo tem por finalidade PRORROGAR A VI-
GÊNCIA do Contrato nº 026/2020, em conformidade com o PARECER Nº
4/2020/PGE-GPEPPI-01/PGE Processo Nº 4010.012259.00005/2020-29
e em conformidade com o PARECER JURÍDICO Nº 153/2024/PCAC – AS-
SJUR/PCAC - DELGERAL.
DO PRAZO: A Polícia Civil nos termos da cláusula acima, prorroga a vigência
deste contrato de locação para o período de 13.12.2024 a 12.12.2025.
DO VALOR: A Polícia Civil do Estado do Acre – PCAC, pagará aos LOCADO-
RES o valor mensal de R$ 34.311,16
(trinta e quatro mil, trezentos e onze reais e dezesseis centavos) e o valor
anual de R$ 411.733,92 (quatrocentos e onze mil, setecentos e trinta e três
reais e noventa e dois centavos).
A despesa decorrente deste Termo Aditivo correrá à conta do:
Programa de Trabalho: 45100106183228621450000 - Manutenção das ativi-

maria.ferreira
Realce